
Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO 27-OCTUBRE-2020 Numero de decreto : 9332, Fecha de decreto : 2020-10-22

Código de verificación Otros datos

223494A2-6129B31D-852A4358-CC82708

 

 

1 

DECRETO DEL PRESIDENTE DE 

CONVOCATORIA DE SESIÓN PLENARIA DEL 

DÍA 27 DE OCTUBRE DE 2020 

 

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 3 del 

art. 46 de la Ley Reguladora de las Bases del Régimen 

Local y en el art. 80 del Real Decreto 2568/1986, de 28 

de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 

organización, funcionamiento y régimen jurídico de las 

Entidades Locales. Dada la situación de grave riesgo 

colectivo que impide o dificulta de manera 

desproporcionada el normal funcionamiento del 

régimen presencial de las sesiones del Pleno en el 

Palacio Provincial, y de conformidad con lo previsto 

en el art. 85.1 del ROF 

 

RESUELVO: 

 

Primero. Convocar sesión ordinaria del Pleno de la 

Diputación a celebrar en el Salón Alfons el Magnànim 

del Centre Cultural la Beneficència, el día 27 de 

octubre de 2020, a las 12:00 horas en primera 

convocatoria y dos días después a la misma hora en 

segunda convocatoria en caso de no existir el quórum 

exigido en la primera, a fin de resolver los puntos 

incluidos en el siguiente 
 

 

O R D E N   D E L   D Í A 
 

 

1. Aprobación del acta de la sesión ordinaria de 22 de 

septiembre de 2020. 

 

 

2. Dación de cuenta de Resoluciones de la Presidencia 

y Diputados delegados. 
 

 

COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN GENERAL  
 

 

Presidencia  

 

 

3. Dación de cuenta de la Sentencia del Juzgado de 

lo Contencioso-Administrativo nº 3 de Valencia, de 13 

de marzo de 2020, por la que se estima el recurso 

contencioso administrativo interpuesto por la 

Asociación y Comunicación sobre Oriente Medio.  

DECRET DEL PRESIDENT DE 

CONVOCATÒRIA DE SESSIÓ PLENÀRIA DEL 

DIA 27 D’OCTUBRE DE 2020 

  

De  conformitat  amb  el  que disposa l'apartat 3 de 

l'art. 46 de la Llei Reguladora de les Bases del Règim 

Local i en l'art. 80 del Reial Decret 2568/1986, de 28 

de novembre, pel qual s'aprova el Reglament 

d'organització, funcionament i règim jurídic de les 

Entitats Locals. Donada la situació de greu risc 

col·lectiu que impedeix o dificulta de manera 

desproporcionada el funcionament normal del règim 

presencial de les sessions  de les sessions del Ple Al 

Palau Provincial, i de conformitat amb el que preveu 

l'art. 85.1 del ROF 

 

RESOLC: 

 

Primer. Convocar  sessió  ordinària del Ple de la 

Diputació a celebrar en el Saló Alfons el Magnànim 

del Centre Cultural la Beneficència, el dia 27 

d’octubre de 2020, a les 12:00 hores en primera 

convocatòria i dos dies després a la mateixa hora en 

segona convocatòria en cas de no existir el quòrum 

exigit en la primera, a fi de resoldre els punts inclosos 

en el següent 
 

 

O R D E    D E L   D I A 
 

 

1. Aprovació de l’acta de la sessió ordinària de 22 de 

setembre de 2020. 

 

 

2. Dació de compte de Resolucions de la Presidència i 

Diputats delegats. 
 

 

COMISSIÓ D'ADMINISTRACIÓ GENERAL  
 

 

Presidència  

 

 

3. Dació de compte de la Sentència del Jutjat 

contenciós administratiu núm. 3 de València, de 13 de 

març de 2020, per la qual s'estima el recurs contenciós 

administratiu interposat per l'Associació i 

Comunicació sobre Orient Mitjà. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 22-oct-2020

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 22-oct-2020

Pagina 1 de 8

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO 27-OCTUBRE-2020 Numero de decreto : 9332, Fecha de decreto : 2020-10-22

Código de verificación Otros datos

223494A2-6129B31D-852A4358-CC82708

 

 

2 

 

 

COMISIÓN DE HACIENDA Y  

ESPECIAL DE CUENTAS  
 

 

Intervención y Tesorería 

 

 

4. Dictamen Cuenta General ejercicio 2019. 

 

 

5. Dación de cuenta del Periodo Medio de Pago del 

mes de agosto 2020. 

 

 

6. Corrección acuerdo Pleno junio, e inclusión de 

modificación en el Anexo de Subvenciones 

Nominativas 2020.  

 

 

7. Corrección error acuerdo Pleno junio 

Modificación Subvenciones Nominativas Patronato 

Turismo 2020. 

 

 

8. Modificación Presupuestaria número 

0/16/074/2020 por Créditos Extraordinarios. 

 

 

9. Modificación Presupuestaria número 

1/09/075/2020, por Suplementos de Crédito. 

 

 

10. Reconocimiento Extrajudicial de Créditos número 

4/2020. 

 

 

11. Dación de cuenta del Informe Resumen del 

Control Interno, ejercicio 2019. 

 

 

12. Modificación de la Base de Ejecución número 73 

del Presupuesto 2020. 

 

 

13. Aprobación precios públicos Teatro Escalante 

 

 

 

COMISSIÓ D'HISENDA I  

ESPECIAL DE COMPTES  

 

 

Intervenció i Tresoreria 

 

 

4. Dictamen Compte General exercici 2019. 

 

 

5. Dació de compte del Període Mitjà de Pagament 

del mes d’agost 2020. 

 

 

6. Correcció error acord Ple juny i inclusió de 

modificació en l’anex de Subvencions Nominatives 

2020. 

 

 

7. Correcció error acord Ple juny Modificació 

Subvencions Nominatives Patronat Turisme 2020. 

 

 

 

8. Modificació Pressupostària número 0/16/074/2020 

per Crèdits Extraordinaris. 

 

 

9. Modificació Pressupostària número 1/09/075/2020 

per Splements de Crèdits. 

 

 

10. Reconeixement Extrajuidical de Crèdit número 

4/2020. 

 

 

11. Dació de compte de l’Informe Resum del Control 

Intern, exercici 2019. 

 

 

12. Modificació de la Base d’Execució número 73 del 

Pressupost 2020. 

 

 

13. Aprovació preus públics Teatre Escalante  

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 22-oct-2020

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 22-oct-2020

Pagina 2 de 8

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO 27-OCTUBRE-2020 Numero de decreto : 9332, Fecha de decreto : 2020-10-22

Código de verificación Otros datos

223494A2-6129B31D-852A4358-CC82708

 

 

3 

 

Gestión Tributaria 

 

 

14. Aceptación para adaptar la delegación tributaria 

actual del Ayuntamiento de Rocafort al nuevo marco 

normativo aprobado por la Diputación. 

 

 

15. Aceptación para adaptar la delegación tributaria 

actual del Ayuntamiento de Daimús al nuevo marco 

normativo aprobado por la Diputación. 

 

 

16. Aceptación para adaptar la delegación tributaria 

actual del Ayuntamiento de Salem al nuevo marco 

normativo aprobado por la Diputación. 

 

 

17. Aceptación para adaptar la delegación tributaria 

actual del Ayuntamiento de La Pobla Llarga al nuevo 

marco normativo aprobado por la Diputación. 

 

 

18. Aceptación para adaptar la delegación tributaria 

actual del Ayuntamiento de Castellonet de la 

Conquesta al nuevo marco normativo aprobado por la 

Diputación. 

 

 

19. Aceptación para adaptar la delegación tributaria 

actual del Ayuntamiento de Sollana al nuevo marco 

normativo aprobado por la Diputación. 

 

 

20. Aceptación para ampliar la delegación tributaria 

del Ayuntamiento de Catadau, a las funciones de 

recaudación ejecutiva de otros ingresos de derecho 

público y adaptarla al nuevo marco normativo 

aprobado por la Diputación. 

 

 

21. Aceptación para ampliar la delegación tributaria 

del Ayuntamiento de Sempere, a las funciones de 

recaudación ejecutiva de otros ingresos de derecho 

público y adaptarla al nuevo marco normativo 

aprobado por la Diputación. 

 

 

Gestió Tributària 

 

 

14. Acceptació per a adaptar la delegació tributària 

actual de l’Ajuntament de Rocafort al nou marc 

normatiu aprovat per la Diputació. 

 

 

15. Acceptació per a adaptar la delegació tributària 

actual de l’Ajuntament de Daimús al nou marc 

normatiu aprovat per la Diputació. 

 

 

16. Acceptació per a adaptar la delegació tributària 

actual de l’Ajuntament de Salem al nou marc normatiu 

aprovat per la Diputació. 

 

 

17. Acceptació per a adaptar la delegació tributària 

actual de l’Ajuntament de La Pobla Llarga al nou marc 

normatiu aprovat per la Diputació. 

 

 

18. Acceptació per a adaptar la delegació tributària 

actual de l’Ajuntament de Castellonet de la Conquesta 

al nou marc normatiu aprovat per la Diputació. 

 

 

 

19. Acceptació per a adaptar la delegació tributària de 

l’Ajuntament de Sollana al nou marc normatiu aprovat 

per la Diputació. 

 

 

20. Acceptació per a ampliar la delegació tributària 

de l’Ajuntament de Catadau, a les funcions de 

recaptació executiva d’altres ingressos de dret públic i 

adaptar-la al nou marc normatiu aprovat per la 

Diputació. 

 

 

21. Acceptació per a ampliar la delegació tributària 

de l’Ajuntament de Sempere, a les funcions de 

recaptació executiva d’altres ingressos de dret públic i 

adaptar-la al nou marc normatiu aprovat per la 

Diputació. 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 22-oct-2020

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 22-oct-2020

Pagina 3 de 8

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO 27-OCTUBRE-2020 Numero de decreto : 9332, Fecha de decreto : 2020-10-22

Código de verificación Otros datos

223494A2-6129B31D-852A4358-CC82708

 

 

4 

 

22. Aceptación para ampliar la delegación tributaria 

del Ayuntamiento de Quart de les Valls, a las 

funciones de recaudación ejecutiva de otros ingresos 

de derecho público y adaptarla al nuevo marco 

normativo aprobado por la Diputación. 

 

 

23. Aceptación para ampliar la delegación tributaria 

del Ayuntamiento de Vallés, a las funciones de 

recaudación ejecutiva de otros ingresos de derecho 

público y adaptarla al nuevo marco normativo 

aprobado por la Diputación. 

 

 

24. Aceptación para ampliar la delegación tributaria 

del Ayuntamiento de Estivella, a las funciones de 

recaudación ejecutiva de otros ingresos de derecho 

público y adaptarla al nuevo marco normativo 

aprobado por la Diputación. 

 

 

25. Aceptación para ampliar la delegación tributaria 

del Ayuntamiento de Terrateig, a las funciones de 

recaudación ejecutiva de otros ingresos de derecho 

público y adaptarla al nuevo marco normativo 

aprobado por la Diputación. 

 

 

26. Aceptación para ampliar la delegación tributaria 

del Ayuntamiento de Alborache, a las funciones de 

recaudación voluntaria de la tasa de vencimiento 

periódico vados permanentes y adaptarla al nuevo 

marco normativo aprobado por la Diputación. 

 

 

27. Aceptación para ampliar la delegación tributaria 

del Ayuntamiento de Beniatjar, a las funciones de 

recaudación ejecutiva de otros ingresos de derecho 

público y adaptarla al nuevo marco normativo 

aprobado por la Diputación. 

 

 

28. Aceptación para ampliar la delegación tributaria 

del Ayuntamiento de Torres Torres, a las funciones de 

gestión tributaria del IVTM y la recaudación ejecutiva 

de otros ingresos de derecho público y adaptarla al 

nuevo marco normativo aprobado por la Diputación. 

 

22. Acceptació per a ampliar la delegació tributària 

de l’Ajuntament de Quart de les Valls, a les funcions 

de recaptació executiva de varios conceptes tributaris; 

i adaptar-la al nou marc normatiu aprovat per la 

Diputació. 

 

 

23. Acceptació per a ampliar la delegació tributària 

de l’Ajuntament de Vallés, a les funcions de 

recaptació executiva d’altres ingressos de dret públic i 

adaptar-la al nou marc normatiu aprovat per la 

Diputació. 

 

 

24. Acceptació per a ampliar la delegació tributària 

de l’Ajuntament de Estivella, a les funcions de 

recaptació executiva d’altres ingressos de dret públic i 

adaptar-la al nou marc normatiu aprovat per la 

Diputació. 

 

 

25. Acceptació per a ampliar la delegació tributària 

de l’Ajuntament de Terrateig, a les funcions de 

recaptació executiva d’altres ingressos de dret públic i 

adaptar-la al nou marc normatiu aprovat per la 

Diputació. 

 

 

26. Acceptació per a ampliar la delegació tributària 

de l’Ajuntament d’Alborache, a les funcions de 

recaptació voluntària de la taxa de venciment periòdic 

guals permanents i adaptar-la al nou marc normatiu 

aprovat per la Diputació. 

 

 

27. Acceptació per a ampliar la delegació tributària 

de l’Ajuntament de Beniatjar, a les funcions de 

recaptació executiva d’altres ingressos de dret públic i 

adaptar-la al nou marc normatiu aprovat per la 

Diputació. 

 

 

28. Acceptació per a ampliar la delegació tributària 

de l’Ajuntament de Torres Torres, a les funcions de 

gestió tributària de l’IVTM i la recaptació executiva 

d’altres ingressos de dret públic i adaptar-la al nou 

marc normatiu aprovat per la Diputació. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 22-oct-2020

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 22-oct-2020

Pagina 4 de 8

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO 27-OCTUBRE-2020 Numero de decreto : 9332, Fecha de decreto : 2020-10-22

Código de verificación Otros datos

223494A2-6129B31D-852A4358-CC82708

 

 

5 

 

29. Aceptación de la delegación de la Comunidad de 

Regantes Sindicato de Riegos de Sagunt, a las 

funciones de recaudación ejecutiva de las deudas de 

sus comuneros. 
 

 

30. Aceptación de la delegación tributaria del 

Ayuntamiento de Beneixida, a las funciones de 

recaudación ejecutiva de varios conceptos tributarios y 

adaptarla al nuevo marco normativo aprobado por la 

Diputación 
 

 

31. Aceptación para ampliar la delegación tributaria 

del Ayuntamiento de Alfarp, a las funciones de gestión 

del IVTM y recaudación de ingresos de derecho 

público y adaptarla al nuevo marco normativo 

aprobado por la Diputación. 
 

 

32. Aceptación de la delegación de la Comunidad de 

Regantes del Sector IX del Canal Júcar Turia de 

Benifaió, a las funciones de recaudación ejecutiva de 

las deudas de sus comuneros. 
 

 

33. Dar cuenta de las sentencias núms. 126/20, 

130/20, 131/20 y 140/20 dictadas por el Juzgado de lo 

Contencioso Administrativo núm. 1 de Valencia, en los 

recursos contencioso administrativos en materia de 

gestión tributaria. 
 

 

COMISIÓN MEDIO AMBIENTE E 

INFRAESTRUCTURAS 

 

 

Infraestructuras  

 

 

34. Aprobación de la transferencia al Ayuntamiento de 

Palma de Gandia de la titularidad del Vial 6851 “Tramo 

antiguo de la CV-685 de Acceso a Villalonga desde la 

CV-60”  

 

 

35. Aprobación de la transferencia al Ayuntamiento de 

Vinalesa de la titularidad de la “Travesia de la antigua 

VV-6025, de3 Moncada a la N-340 por Vinalesa”.  

 

29. Acceptació de la delegació de la Comunitat de 

Regants Sindicato de Riegos de Sagunt, a les funcions 

de recaptació executiva dels deutes dels seus 

comuneros. 
 

 

30. Acceptació de la delegació tributària de 

l’Ajuntament de Beneixida, a les funcions de 

recaptació executiva de varios conceptes tributaris i 

adaptar-la al nou marc normatiu aprovat per la 

Diputació. 
 

 

31. Acceptació per a ampliar la delegació tributària 

de l’Ajuntament d’Alfarp, a les funcions de gestió de 

l’IVTM i recaptació de ingressos de dret públic y 

adaptar-la al nou marc normatiu aprovat per la 

Diputació. 
 

 

32. Acceptació de la delegació de la Comunitat de 

Regants del Sector IX del Canal Júcar Túria de 

Benifaió, a les funcions de recaptació executiva dels 

deutes dels seus comuneros. 
 

 

33. Donar compte de les sentències núms. 126/20, 

130/20, 131/20 y 140/20 dictades pel Jutjat Contenciós 

Administratiu núm. 1 de València, en els recursos 

contenciós administratius en matèria de gestió 

tributària. 
 

 

COMISSIÓ MEDI AMBIENT I  

INFRAESTRUCTURES 

 

 

Infraestructures  

 

 

34. Aprovació de la transferència a l'Ajuntament de 

Palma de Gandia de la titularitat del Vial 6851 “Tram 

antic de la CV-685 d'Accés a Vilallonga des de la CV-

60”  

 

 

35. Aprovació de la transferència a l'Ajuntament de 

Vinalesa de la titularitat de la “Travessia de l'antiga 

VV-6025, de3 Moncada a la N-340 per Vinalesa”. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 22-oct-2020

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 22-oct-2020

Pagina 5 de 8

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO 27-OCTUBRE-2020 Numero de decreto : 9332, Fecha de decreto : 2020-10-22

Código de verificación Otros datos

223494A2-6129B31D-852A4358-CC82708

 

 

6 

 

36. Aprobación de la transferencia al Ayuntamiento de 

Rocafort de la titularidad de los siguientes viales: 

 

- Vial 3070 “Tramo Rocafort de la CV-307 (Campo 

Olivar-Rocafort)desde la CV-308 hasta el límite 

del término de Godella” 

- Vial 3082 “Tramo de la CV-308 (Godella-Moncada 

por Rocafort y Massarrojos) en el término de 

Rocafort y travesía de esta”. 
 

 

37. Aprobación de la transferencia al Ayuntamiento de 

Villalonga de la titularidad de los siguientes viales: 

 

- Vial 6806 “Tramo de acceso a Villalonga de la CV-

680 entre la nueva conexi´n de la CV-685 y la 

población” 

- Vial 6852 “Tramo de acceso a Villalonga de la CV-

685 entre la nueva conexión con la CV-680 y la 

población”. 
 

 

38. Aprobación de la aceptación de la transferencia del 

Ayuntamiento de Vinalesa a favor de la Diputación de 

Valencia, de la titularidad del  “Tramo del Vial de la 

CV-304 Moncada –Meliana (por Vinalesa)”. 

 

 

COMISIÓN DE BIENESTAR SOCIAL Y 

CULTURA 
 

 

BIENESTAR SOCIAL 
 

 

Bienestar Social y Salud pública  

 

 

39. Ratificación del Decreto de la Presidencia número 

8617, de modificación del Convenio entre la 

Conselleria de Sanidad y la Diputación de Valencia, de 

creación del Consorcio del Hospital General 

Universitario. 

 

40. Aprobación del Convenio de colaboración entre la 

Conselleria de Educación y la Diputación para el 

mantenimiento con fondos públicos del Convenio 

IVAF- Luis Fortich, correspondiente al curso escolar 

2019/2020. 

 

36. Aprovació de la transferència a l'Ajuntament de 

Rocafort de la titularitat dels vials següents: 

 

- Vial 3070 “Tram Rocafort de la CV-307 (Camp 

Olivar-Rocafort)desde la CV-308 hasta el límit del 

terme de Godella” 

- Vial 3082 “Tram de la CV-308 (Godella-Moncada 

per Rocafort i Massarrojos) en el terme de 

Rocafort i travessia d'esta”. 
 

 

37. Aprovació de la transferència a l'Ajuntament de 

Vilallonga de la titularitat dels vials següents 

 

- Vial 6806 “Tram d'accés a Vilallonga de la CV-

680 entre la nova conexi´n de la CV-685 i la 

població” 

- Vial 6852 “Tram d'accés a Vilallonga de la CV-

685 entre la nova connexió amb la CV-680 i la 

població”. 
 

 

38. Aprovació de l'acceptació de la transferència de 

l'Ajuntament de Vinalesa a favor de la Diputació de 

València, de la titularitat del  “Tram del Vial de la 

CV-304 Moncada –Meliana (per Vinalesa)”.  

 

 

COMISSIÓ DE BENESTAR SOCIAL I 

CULTURA 
 

 

BENESTAR SOCIAL 
 

 

Benestar Social i Salut pública  

 

 

39. Ratificació del Decret de la Presidència número 

8617, de modificació del Conveni entre la Conselleria 

de Sanitat i la Diputació de València, de creació del 

Consorci de l'Hospital General Universitari. 

 

 

40. Aprovació del Conveni de col·laboració entre la 

Conselleria d'Educació i la Diputació per al 

manteniment amb fons públics del Col·legi IVAF-

Luis Fortich, corresponent al curs escolar 2019/2020. 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 22-oct-2020

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 22-oct-2020

Pagina 6 de 8

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO 27-OCTUBRE-2020 Numero de decreto : 9332, Fecha de decreto : 2020-10-22

Código de verificación Otros datos

223494A2-6129B31D-852A4358-CC82708

 

 

7 

 

 

PROPOSICIONES SRES. DIPUTADOS. 

Ratificación de la inclusión en el Orden del Día de 

las Proposiciones siguientes (art. 82.3 ROF) 
 

 

41. Proposición presentada por el Grupo Popular sobre 

una mejora en la legislación urbanística relativa a los 

municipios de menor población.  

 

 

42. Moción presentada por el Grupo Popular sobre 

medidas financieras necesarias para las entidades locales 

 

 

43. Proposición presentada por el portavoz del Grupo 

La Vall d’Albaida ens Uneix para la modernización y la 

transferencia a la Generalitat Valenciana de la línea 

férrea Xàtiva-Ontinyent-Alcoi. 

 

 

44. Proposición presentada por el portavoz del Grupo 

Popular para reclamar la modificación de la frecuencia 

de los trenes y el cumplimiento de las obras de mejora y 

seguridad por parte del Gobierno de España y de la 

Generalitat en la línea Xàtiva-Alcoi. 

 

 

45. Proposición presentada por la portavoz del Grupo 

Ciudadanos sobre la creación de una mesa de trabajo 

para la elaboración de los presupuestos 2021. 

 

 

46. Proposición presentada por la portavoz del Grupo 

Socialista con motivo del Día Internacional de la Mujer 

Rural, 15 de octubre de 2020. 

 

 

47. Proposición presentada por el portavoz del Grupo 

Vox en conmemoración del Día Internacional de las 

Mujeres Rurales. 

 

 

48. Proposición presentada por el Grupo Popular con 

motivo de “Valencia 2020-2021, Any Jubilar”, Camino 

del Santo Caliz, Ruta del Conocimiento, Camino de la 

Paz. 

 

 

PROPOSICIONS SRS. DIPUTATS. Ratificació de 

la inclusió en l'Orde del Dia de les següents 

Proposicions (art. 82.3 ROF)  

 

 

41. Proposició presentada pel Grup Popular sobre una 

millora en la legislació urbanística relativa als 

municipis de menor població. 

 

 

42. Moció presentada pel Grup Popular sobre 

mesures financeres necessàries per a les entitats locals.  

 

 

43. Proposició presentada pel portaveu del Grup La 

Vall d'Albaida ens Uneix per a la modernització i la 

transferència a la Generalitat Valenciana de la línia 

fèrria Xàtiva-Ontinyent-Alcoi. 

 

 

44. Proposició presentada pel portaveu del Grup 

Popular per a reclamar la modificació de la freqüència 

dels trens i el compliment de les obres de millora i 

seguretat per part del Govern d'Espanya i de la 

Generalitat en la línia Xàtiva-Alcoi. 

 

 

45. Proposició presentada per la portaveu del Grup 

Ciudadanos sobre la creació d’una mesa de treball per 

a l’elaboració dels pressupostos 2021. 

 

 

46. Proposició presentada per la portaveu del Grup 

Socialista amb motiu del Dia Internacional de la Dona 

Rural, 15 d'octubre de 2020. 

 

 

47. Proposició presentada pel portaveu del Grup Vox 

en commemoració del Dia Internacional de les Dones 

Rurals. 

 

 

48. Proposició presentada pel Grup Popular amb 

motiu de “València 2020-2021, Any Jubilar”, Camí 

del Sant Calze, Ruta del Coneixement, Camí de la Pau. 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 22-oct-2020

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 22-oct-2020

Pagina 7 de 8

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO 27-OCTUBRE-2020 Numero de decreto : 9332, Fecha de decreto : 2020-10-22

Código de verificación Otros datos

223494A2-6129B31D-852A4358-CC82708

 

 

8 

 

 

49. Proposición presentada por el Grupo Popular para 

reclamar a la Conselleria de Medio Ambiente que 

adopte las medidas necesarias para dar solución a la 

variante sur de Pedralba. 

 

 

50. Proposición presentada por el Grupo Popular para 

la creación de una plataforma de coordinación 

administrativa e institucional con la que la Diputación 

de Valencia coordine las actuaciones entre los 

Municipios de la Provincia y la Generalitat Valenciana. 

 

 

51. Proposición presentada por el portavoz del Grupo 

Popular sobre la ocupación ilegal de viviendas. 

 

 

52. Proposición presentada por la portavoz del Grupo 

Ciudadanos para que la Diputación apoye la celebración 

del Año Bigas Luna en Valencia. 

 

 

53. Proposición presentada por el portavoz del Grupo 

Vox a favor de la responsabilidad del representante 

público. 

 

 

54. Proposición presentada por el portavoz del Grupo 

Compromís para la mejora de Cercanías de la Línea C3. 

 

 

MOCIONES SRES. DIPUTADOS. Adopción de 

acuerdo previa su especial declaración de urgencia 

 

 

CONTROL DE LOS DEMÁS ÓRGANOS DE LA 

CORPORACIÓN 

 

Ruegos y Preguntas 
 

 

 

49. Proposició presentada pel Grup Popular per a 

reclamar a la Conselleria de Medi Ambient que adopte 

les mesures necessàries per a donar solució a la variant 

sud de Pedralba. 

 

 

50. Proposició presentada pel Grup Popular per a la 

creació d'una plataforma de coordinació administrativa 

i institucional amb la qual la Diputació de València 

coordine les actuacions entre els Municipis de la 

Província i la Generalitat Valenciana. 

 

 

51. Proposició presentada pel portaveu del Grup 

Popular sobre l'ocupació il·legal d'habitatges. 

 

 

52. Proposició presentada per la portaveu del Grup 

Ciudadanos perquè la Diputació done suport a la 

celebració de l'Any Bigas Lluna a València. 

 

 

53. Proposició presentada pel portaveu del Grup Vox 

a favor de la responsabilitat del representant públic. 

 

 

 

54. Proposició presentada pel portaveu del Grup 

Compromís per a la millora de les Rodalies de la Línia 

C3 

 

MOCIONS SRS. DIPUTATS. Adopció d'acord 

prèvia la seua especial declaració d'urgència 

 

 

CONTROL DELS ALTRES ÒRGANS DE LA 

CORPORACIÓ  

 

Precs i Preguntes 

 

  

  

 

                  El Presidente      El Secretario General 

                Antoni F. Gaspar Ramos        Vicente Boquera Matarredona 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 22-oct-2020

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 22-oct-2020

Pagina 8 de 8

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


